

925 A. F. WASENIUS – J. V. SNELLMAN 13.III 1868
RA, JVS samling

Ocean King är enligt från Wiborg ingånget telegramm lyckligen der anländ. Helis afgick dit i går qväll.

Ödmjukast
A. F. Wasenius

Hfs 13 Mars 1868.

10

926 K. J. HARFF – J. V. SNELLMAN 14.III 1868
RA, JVS samling

Förbindligast anhåller jag att om möjligt, få i dag destinationsuppgifterne, hwilka Wasenius i går requirerad per telegraf.

Prof å såkallade Kamtschatka och Borowitisk hafra får jag äran att härjemte beledsaga i fall af intresse.

I Riga äro ytterligare 800 Tschetwert ryskt korn uppköpta, så att på denna korn numera 2 000 Tunnor finnes för Höga Kronans räkning.

20

Julius Harff

14 Mars 1868

927 J. V. SNELLMAN – OKÄND 15.III 1868
RA, JVS samling

30

Af det korn, som anses lämpligast för nordligaste delarne af landet, skeppas till Uleåborgs län Brahestad

och Uleåborg	6 000 tunnor
till nordliga Wasa län Jakobstad	4 000 tunnor
till Kuopio län Wiborg	8 000 tunnor
till Åbo län på Björneborg vore äfven	
önskligt åtminstone	2 000 tunnor

Anmärkning. I Ekenäs och Åbo tillsammans 900 tunnor inhemskt, som vore önskligt få till Uleåborg. Kan detta icke ske, måste användas för Åbo län, men bör då sändningen till Uleåborgs län ökas med ungefär 1000 tunnor – till Björneborg minskas.

40

I ofvanstående är förutsatt, att för Kuopio fås ända till 3 000 tunnor (hvaraf 1 000 för Uleåborg) från Petersburg. Kunde mera fås, skulle det afdragas från ofvanstående 8 000 på Uleåborg.

Af säd, som bäst sås sydligare, skulle sändas till Wasa län, Nikolaiestad och Kristinestad 4 800 tunnor

till Åbo län på Björneborg	3 000 tunnor
för Tavastehus län Helsingfors	2 000 tunnor
Summa	29 800 tunnor

Hvarutom äro beräknade från Björneborg till Jyväskylä och Kuopio tillsammans ungefär 4 000 tunnor

50

Hela importen 33 800 tunnor ungefär.

Levon importerar 1 200

Summa 35 000

Glömde senast Levons import – som bordt inberäknas i 35 tusen.

Dock bättre några 100:de tunnor mera, än mindre, för arma Uleåborgs län.

Skall skriva officiellt. Beder derför sända detta till Finlands Expeditionen när ej vidare behöfves.

Joh. Vilh. Snellman

d. 15 Mars 68.

10 **928** G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 15.III
1868
HUB, JVS handskriftssamling

Välborne Herr Senator.

Detta bref hufvudsakligast för att ödmjukast tacka för alla på sednare tider beviljade understöd. De hafva icke varit onödige, på sina ställen knappt tillräcklige, oaktadt deras belopp i sin helhet varit så ansenligt.

20 En outvecklad, af naturen trög befolkning kunde icke i en hast reda sig sjelf, det är alldeles afgjordt, att densamma, åt sig sjelf öfverlemnad, delvis ömkeligen skulle hafva omkommit. Ville man icke låta det komma till en sådan ytterlighet, så fanns icke annan utväg än – lån.

Ett par dagar före Finans-Expeditionens förfrågan angående slöjdmästare m. m. hade jag utfärdat tvenne nya proklamationer till de trafikerande och till landskommunerne, angående slöjdens befordrande. Efter återkomsten ifrån Kuusamo, skall jag hafva äran insända exemplar af desamma, utav hvilka framgår, att jag först i slutet af nästkommande månad blir i tillfälle att med fullständig sakkännedom besvara den gjorda förfrågingen.

30 Göromålen vid denna länestyrelse hafva hopat sig alldeles otroligt; det går dock friskt undan på de flesta expeditioner, emedan de förestås af qvickt och flitigt folk. I dag afkunnas i nästan alla länets kyrkor, kungörelserne om utsädeskornet. Vi hafva den 15 Mars, det droppar ifrån taken och snön ligger mycket löst, så att man klagar öfver att föret bryter, men vi få väl nattfroster ännu; om 10 à 14 dagar kunna vederbörande låntagare infinna sig i Kuopio, Jyväskylä och Christinestad.

40 Allt är jag ännu något orolig öfver, huru experimentet med fattighusen aflöper; härvarande Central Undsättnings Komité har jag förmått till utfärdande af hosgående uppmaning, hvilken, om den lyckas, öfver hela länet kunde inbringa sina 10 000 finska mark.

Jag har haft det svårt nog under dessa tider, men när jag tänker på Herr Senators bekymmer så förefalla mig mina egna små och icke värda att talas om. Tillönskande godt mod, krafter och helsa, har äran teckna mig

Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet

Välborne Herr Senators

Ödmjukaste tjänare

G. v. Alfthan

50

Uleåborg den 15 Mars 1868.